



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 030

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de microempresas (ME) e empresas de pequeno porte - (EPP) e equiparadas, para aquisição de gêneros alimentícios para atender a todos os órgãos da estrutura administrativa do Município de Tombos/MG.*

Fornecedor : ADILSON DA SILVA CITELI PRODUTOS ALIMENTICIOS - 34.977.910/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	emb.	Açúcar refinado, embalagem com 1 kg cada	UNIÃO	AÇUCAR	R\$ 5,59	R\$ 279,50	R\$ 6,26	R\$ 313,00	10,70	R\$ 0,67
2	1.150,00	pct	Biscoito tipo Maisena: 400 gr cada	CASARELO	BISCOITO	R\$ 4,79	R\$ 5.508,50	R\$ 4,79	R\$ 5.508,50	0,00	R\$ 0,00
4	125,00	kg	Cenoura, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	CENOURA	CENOURA	R\$ 5,25	R\$ 656,25	R\$ 9,86	R\$ 1.232,50	46,75	R\$ 4,61
5	65,00	un	Couve-Flor de 1ª qualidade, livres de fungos; tamanho de médio a grande	COUVE-FLO	COUVE-FLO	R\$ 6,50	R\$ 422,50	R\$ 7,44	R\$ 483,60	12,63	R\$ 0,94
6	290,00	emb.	Maionese (condimento preparado com óleos vegetais, ovos, vinagre, sal, açúcar, embalagem de 500 gr cada	FUGINI	MAIONESE	R\$ 3,48	R\$ 1.009,20	R\$ 5,91	R\$ 1.713,90	41,12	R\$ 2,43
7	120,00	kg	Mamão Papaia, in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.	MAMÃO	MAMÃO	R\$ 7,49	R\$ 898,80	R\$ 7,91	R\$ 949,20	5,31	R\$ 0,42
8	700,00	pote	Margarina vegetal 1ª qualidade, extra-cremosa com sal livre de gorduras trans, com registro no S.I.F - Pote c/ 500 g	CLAYBOM	MARGARINA	R\$ 6,25	R\$ 4.375,00	R\$ 8,08	R\$ 5.656,00	22,65	R\$ 1,83
9	435,00	kg	Melancia de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	MELANCIA	MELANCIA	R\$ 1,75	R\$ 761,25	R\$ 3,44	R\$ 1.496,40	49,13	R\$ 1,69
10	600,00	unid.	Óleo de soja, embalagem com 900ml	VELEIRO	OLEO	R\$ 11,41	R\$ 6.846,00	R\$ 11,41	R\$ 6.846,00	0,00	R\$ 0,00
11	80,00	kg	Pimentão, in natura, casca íntegra, sem a presença de fungos	PIMENTÃO	PIMENTÃO	R\$ 4,99	R\$ 399,20	R\$ 7,96	R\$ 636,80	37,31	R\$ 2,97
12	50,00	kg	Queijo branco (minas frescal). Produto de qualidade, e devidamente autorizada pela ANVISA	GODAM	QUEIJO	R\$ 25,90	R\$ 1.295,00	R\$ 28,61	R\$ 1.430,50	9,47	R\$ 2,71
13	450,00	lata	Sardinha: lata de 125gr cada em molho de tomate	PALMEIRA	SARDINHA	R\$ 4,75	R\$ 2.137,50	R\$ 5,76	R\$ 2.592,00	17,53	R\$ 1,01
14	225,00	lata	Sardinha: lata de 125gr cada em óleo	PAMEIRA	SARDINHA	R\$ 4,75	R\$ 1.068,75	R\$ 5,78	R\$ 1.300,50	17,82	R\$ 1,03
17	15,00	kg	Uva Passa seca cor preta, desidratada sem semente, produto de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas e produtos que sejam impróprios para o consumo ou que alterem suas características normais.	UVA PASSA	UVA PASSA	R\$ 19,40	R\$ 291,00	R\$ 24,07	R\$ 361,05	19,40	R\$ 4,67
18	60,00	kg	Vagem de 1ª qualidade - isento de fungos e sujidade e indícios de germinação.	VAGEM	VAGEM	R\$ 6,99	R\$ 419,40	R\$ 11,76	R\$ 705,60	40,56	R\$ 4,77
Subtotal Adjudicado R\$ 26.367,85								Subtotal Orçado: R\$ 31.225,55		15,56%	R\$ 4.857,70

Fornecedor : AÇOUGUE E MERCADO SÃO SEBASTIÃO LTDA - 17.277.989/0001-88											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 2.581,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.621,60		1,55%	R\$ 40,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	290,00	emb.	Suco de manga, concentrado, embalagem de 1 litro cada	BELAISHIA	-	R\$ 8,90	R\$ 2.581,00	R\$ 9,04	R\$ 2.621,60	1,55	R\$ 0,14
Subtotal Adjudicado R\$ 2.581,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.621,60		1,55%	R\$ 40,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %			
R\$ 28.948,85				R\$ 33.847,15				14,47%			

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 13 de Maio de 2022

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL